
 

REGIONE PIEMONTE BU9 29/02/2024 
 

Codice A2202A 
D.D. 20 febbraio 2024, n. 233 
Presa d'atto della sostituzione degli operatori volontari di cui all'Allegato B della DD n. 
982/A2202A/2023 in data 27/12/2023, recante approvazione delle graduatorie di selezione degli 
operatori volontari da impiegare nei progetti di servizio civile regionale e impegno di spesa di 
euro 184.704,00 sul cap. di spesa regionale 179698 del bilancio finanziario gestionale 2023-
2025, annualità 2024. - Riduzione degli... 
 

 

ATTO DD 233/A2202A/2024 DEL 20/02/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilità sociale 
 
 
OGGETTO:  Presa d’atto della sostituzione degli operatori volontari di cui all’Allegato B della DD 

n. 982/A2202A/2023 in data 27/12/2023, recante approvazione delle graduatorie di 
selezione degli operatori volontari da impiegare nei progetti di servizio civile 
regionale e impegno di spesa di euro 184.704,00 sul cap. di spesa regionale 179698 
del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2024. - Riduzione degli 
impegni n. 2024/6094, 2024/6097, 2024/6136, 2024/6146 e contestuale impegno in 
favore degli operatori volontari subentranti. 
 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 982/A2202A/2023 del 27 dicembre 2023: 
 
sono state approvate le graduatorie degli operatori volontari da impiegare nei progetti di servizio 
civile regionale, approvati con DD n. 154/A2202/2023 del 2 agosto 2023, e l’elenco dei giovani 
assegnati alle singole sedi di progetto, quali allegati A e B costituenti parti integrali e sostanziali del 
provvedimento; 
 
è stato individuato, quale svolgimento dei progetti di servizio civile regionale, il periodo 
intercorrente tra il 18 gennaio 2024 e il 17 settembre 2024, prevedendo la possibilità in capo agli 
Enti SCU titolari di progetti di procedere alla sostituzione degli operatori volontari dimissionari 
entro il 31 marzo 2024, attingendo alle graduatorie di cui all’Allegato A, parte integrante e 
sostanziale del provvedimento; 
 
è stato disposto l’impegno di euro 184.704,00 sul capitolo di spesa regionale 179698 del bilancio 
finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2024, a favore dei beneficiari indicati nell’Allegato B, 
parte integrante e sostanziale del provvedimento, per la corresponsione del relativo trattamento 
economico; 
 
Considerato che, successivamente all’avvio dei progetti di servizio civile regionale, gli Enti SCU 
hanno comunicato con note inviate tramite posta elettronica certificata, conservate agli atti del 



 

Settore, i nominativi dei giovani che hanno rassegnato le dimissioni, nello specifico: 
• Città metropolitana di Torino, progetto “Accogliere e sostenere: azioni inclusive per le nuove 

generazioni” - Volontari Boanudo Neroli e Bruni Beatrice; 
• Il Nodo Formazione Consulenza e Ricerca C.S.C.S., progetto “Junior in Azione” - Volontaria 

Sutera Sara; 
• Salesiani per il Sociale, progetto “Giovani Wannabe” - Volontario Giorgio Franco; 
 
Dato atto che gli Enti sopra indicati hanno provveduto a sostituire i volontari dimissionari tramite 
scorrimento delle graduatorie, così come definite con DD n. 982/A2202A/2023 del 27.12.2023, 
comunicando l’accettazione degli operatori volontari subentranti con note inviate tramite posta 
elettronica certificata, conservate agli atti del Settore; nello specifico: 
• Città metropolitana di Torino – Volontario Redavid Nicola in qualità di subentro della Volontaria 

Bruni Beatrice; 
• Il Nodo Formazione Consulenza e Ricerca C.S.C.S – Volontaria Najid Miriam in qualità di 

subentro della Volontaria Sutera Sara; 
• Salesiani per il Sociale – Volontario Alessandro Volo in qualità di subentro del Volontario Giorgio 

Franco; 
 
Preso atto che il posto reso vacante dalle dimissioni del giovane Bonaudo Neroli, afferente al 
progetto “Accogliere e sostenere: azioni inclusive per le nuove generazioni” presentato dall’Ente 
Città metropolitana di Torino, non è stato ricoperto da alcun altro operatore presente in graduatoria;  
 
Rilevato, altresì, che il progetto “CambiaMenti”, presentato dall’Ente Volontariato Torino ETS in 
coprogettazione con l’Ente Città metropolitana di Torino, non è stato avviato relativamente alla sede 
“CPIA Settimo”, afferente alla titolarità dell’Ente coprogettante, a seguito della mancanza di 
candidati idonei allo svolgimento delle attività richieste; 
 
Considerata la possibilità per gli Enti SCU di ricoprire i posti rimasti vacanti attingendo alle 
graduatorie realizzate da altri Enti relativamente a progetti afferenti allo stesso ambito di intervento 
e con attività similari, previa accettazione da parte degli operatori volontari interessati; 
 
Attestato che l’Ente Volontariato Torino ETS si è avvalso della possibilità suindicata attingendo alla 
graduatoria dei candidati predisposta dall’Ente Città metropolitana di Torino, approvata con DD n. 
982/A2202A/2023 in data 27/12/2023; 
 
Dato atto che il Volontario Montenegro Enzo collocato nella graduatoria del progetto “Accogliere e 
sostenere: azioni inclusive per le nuove generazioni” presentato dall’Ente Città metropolitana di 
Torino, con nota del 7/02/2024 prot. n. 4576, ha manifestato la sua disponibilità a ricoprire il posto 
rimasto vacante della sede “CPIA Settimo” del progetto “CambiaMenti” dal giorno 12 febbraio 
2024; 
 
Ritenuto pertanto di: 
 
- prendere atto delle sostituzioni degli operatori volontari di servizio civile regionale assegnati alle 
singole sedi di progetto, così come risultanti dall’Allegato A, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
- ridurre gli impegni n. 2024/6097, 2024/6136, 2024/6146, di cui all’Allegato B della DD n. 
982/A2202A/2023 del 27/12/2023 e contestualmente impegnare in favore degli operatori volontari 
assegnati alle singole sedi di progetto, in qualità di subentri, così come risultanti dall’Allegato A 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, in considerazione del rimborso spettante 



 

agli operatori volontari dimissionari per il periodo di servizio effettivamente prestato; 
 
- ridurre l’impegno n. 2024/6094 di euro 370,00 a titolo di economia di spesa, quale importo 
derivante dal mancato avvio al servizio dell’operatore volontario Bonaudo Neroli in data 
18.01.2024 e dal successivo avvio al servizio, in data 12.02.2024, dell’operatore volontario 
Montenegro Enzo. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità con quanto disposto dalla DGR 
n. 1-4046 del 17 ottobre 2016 come modificata dalla DGR n. 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visto l'articolo 17 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina 
dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il 
personale"; 

• Vista la DD n. 982/A2202A/2023 in data 27/12/2023; 
 
 

DETERMINA  
 
- di prendere atto, secondo quanto indicato in premessa, delle sostituzioni degli operatori volontari 
di servizio civile regionale assegnati alle singole sedi di progetto, così come risultanti dall’Allegato 
A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
- ridurre gli impegni n. 2024/6097, 2024/6136, 2024/6146 e contestualmente impegnare in favore 
degli operatori volontari assegnati alle singole sedi di progetto, in qualità di subentri, così come 
risultanti dall’Allegato A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, in 
considerazione del rimborso spettante agli operatori volontari dimissionari per il periodo di servizio 
effettivamente prestato; 
 
- ridurre l’impegno n. 2024/6094 di euro 370,00, a titolo di economia di spesa, quale importo 
derivante dal mancato avvio al servizio dell’operatore volontario Bonaudo Neroli in data 
18.01.2024 e dal successivo avvio al servizio, in data 12.02.2024, dell’operatore volontario 
Montenegro Enzo. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro 60 
giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al  
Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al Giudice ordinario, 
per tutelare un diretto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile.  
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul BU della Regione Piemonte ai sensi dell’articolo 61 
dello Statuto e dell’articolo 5 della legge regionale 22/2010 nonché ai sensi dell’art. 26 comma 1 
del D.lgs. n. 33/2013, sul sito istituzionale dell’ente nella sezione Amministrazione Trasparente. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 



ALL.  A

ELENCO SOSTITUZIONI OPERATORI VOLONTARI

Nominativo 

Operatore 

Volontario 

dimissionario

Codice 

Beneficiario

Importo 

impegnato

Numero 

Impegno

Economia di 

spesa

Nominativo Operatore

Volontario subentrante

Codice Fiscale Codice 

Beneficia

rio

Importo 

impegnato ed 

erogabile

Bonaudo Neroli 385566 3.552,00 2024/6094 € 370,00 Montenegro Enzo MNTNZE98A29Z600X 385865 3.182,00

Giorgio Franco 385617 3.552,00 2024/6146 Volo Alessandro VLILSN02R17L219N 385847 3.552,00

Bruni Beatrice 385568 3.552,00 2024/6097 Redavid Nicola RDVNCL01A28L219I 385850 3.478,00

Sutera Sara 385607 3.552,00 2024/6136 Najid Miriam NJDMRM01M70A944A 385861 3.478,00



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 233/A2202A/2024  DEL 20/02/2024

Modifica N.: 2024/6094/1 dell'impegno 2024/6094
Descrizione: RIDUZIONE PER SUBENTRO VOLONTARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.182,00
Importo iniziale (€): 3.552,00
Cap.: 179698 / 2024 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DELLA SPERIMENTAZIONE 
DI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE REGIONALE E PER L'ATTIVAZIONE DI PROGETTI DI 
SERVIZIO CIVILE NAZIONALE (ARTT.6 E 8 DELLA L.R. N.7/2015) - ALTRI TRASFERIMENTI A 
FAMIGLIE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 385566
PdC finanziario: Cod. U.1.04.02.05.001 - Servizio civile
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1208 - Cooperazione e associazionismo

Modifica N.: 2024/6094/2 dell'impegno 2024/6094
Descrizione: ECONOMIA DI SPESA
Importo riduzione/aumento (€): -370,00
Importo iniziale (€): 3.552,00
Cap.: 179698 / 2024 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DELLA SPERIMENTAZIONE 
DI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE REGIONALE E PER L'ATTIVAZIONE DI PROGETTI DI 
SERVIZIO CIVILE NAZIONALE (ARTT.6 E 8 DELLA L.R. N.7/2015) - ALTRI TRASFERIMENTI A 
FAMIGLIE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 385566
PdC finanziario: Cod. U.1.04.02.05.001 - Servizio civile
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1208 - Cooperazione e associazionismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 233/A2202A/2024  DEL 20/02/2024

Modifica N.: 2024/6097/1 dell'impegno 2024/6097
Descrizione: RIDUZIONE PER SUBENTRO VOLONTARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.478,00
Importo iniziale (€): 3.552,00
Importo finale (€): 74,00
Cap.: 179698 / 2024 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DELLA SPERIMENTAZIONE 
DI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE REGIONALE E PER L'ATTIVAZIONE DI PROGETTI DI 
SERVIZIO CIVILE NAZIONALE (ARTT.6 E 8 DELLA L.R. N.7/2015) - ALTRI TRASFERIMENTI A 
FAMIGLIE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 385568
PdC finanziario: Cod. U.1.04.02.05.001 - Servizio civile
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1208 - Cooperazione e associazionismo

Modifica N.: 2024/6136/1 dell'impegno 2024/6136
Descrizione: RIDUZIONE PER SUBENTRO VOLONTARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.478,00
Importo iniziale (€): 3.552,00
Importo finale (€): 74,00
Cap.: 179698 / 2024 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DELLA SPERIMENTAZIONE 
DI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE REGIONALE E PER L'ATTIVAZIONE DI PROGETTI DI 
SERVIZIO CIVILE NAZIONALE (ARTT.6 E 8 DELLA L.R. N.7/2015) - ALTRI TRASFERIMENTI A 
FAMIGLIE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 385607
PdC finanziario: Cod. U.1.04.02.05.001 - Servizio civile
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1208 - Cooperazione e associazionismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 233/A2202A/2024  DEL 20/02/2024

Modifica N.: 2024/6146/1 dell'impegno 2024/6146
Descrizione: RIDUZIONE PER SUBENTRO VOLONTARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.552,00
Importo iniziale (€): 3.552,00
Cap.: 179698 / 2024 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DELLA SPERIMENTAZIONE 
DI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE REGIONALE E PER L'ATTIVAZIONE DI PROGETTI DI 
SERVIZIO CIVILE NAZIONALE (ARTT.6 E 8 DELLA L.R. N.7/2015) - ALTRI TRASFERIMENTI A 
FAMIGLIE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 385617
PdC finanziario: Cod. U.1.04.02.05.001 - Servizio civile
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1208 - Cooperazione e associazionismo

Impegno N.: 2024/7128
Descrizione: Operatore Volontario subentrante a Progetti di Servizio civile regionale
Importo (€): 3.182,00
Cap.: 179698 / 2024 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DELLA SPERIMENTAZIONE 
DI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE REGIONALE E PER L'ATTIVAZIONE DI PROGETTI DI 
SERVIZIO CIVILE NAZIONALE (ARTT.6 E 8 DELLA L.R. N.7/2015) - ALTRI TRASFERIMENTI A 
FAMIGLIE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 385865
PdC finanziario: Cod. U.1.04.02.05.001 - Servizio civile
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1208 - Cooperazione e associazionismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 233/A2202A/2024  DEL 20/02/2024

Impegno N.: 2024/7129
Descrizione: Operatore Volontario subentrante a Progetti di Servizio civile regionale
Importo (€): 3.552,00
Cap.: 179698 / 2024 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DELLA SPERIMENTAZIONE 
DI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE REGIONALE E PER L'ATTIVAZIONE DI PROGETTI DI 
SERVIZIO CIVILE NAZIONALE (ARTT.6 E 8 DELLA L.R. N.7/2015) - ALTRI TRASFERIMENTI A 
FAMIGLIE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 385847
PdC finanziario: Cod. U.1.04.02.05.001 - Servizio civile
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1208 - Cooperazione e associazionismo

Impegno N.: 2024/7130
Descrizione: Operatore Volontario subentrante a Progetti di Servizio civile regionale
Importo (€): 3.478,00
Cap.: 179698 / 2024 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DELLA SPERIMENTAZIONE 
DI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE REGIONALE E PER L'ATTIVAZIONE DI PROGETTI DI 
SERVIZIO CIVILE NAZIONALE (ARTT.6 E 8 DELLA L.R. N.7/2015) - ALTRI TRASFERIMENTI A 
FAMIGLIE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 385850
PdC finanziario: Cod. U.1.04.02.05.001 - Servizio civile
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1208 - Cooperazione e associazionismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 233/A2202A/2024  DEL 20/02/2024

Impegno N.: 2024/7131
Descrizione: Operatore Volontario subentrante a Progetti di Servizio civile regionale
Importo (€): 3.478,00
Cap.: 179698 / 2024 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DELLA SPERIMENTAZIONE 
DI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE REGIONALE E PER L'ATTIVAZIONE DI PROGETTI DI 
SERVIZIO CIVILE NAZIONALE (ARTT.6 E 8 DELLA L.R. N.7/2015) - ALTRI TRASFERIMENTI A 
FAMIGLIE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 385861
PdC finanziario: Cod. U.1.04.02.05.001 - Servizio civile
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1208 - Cooperazione e associazionismo




